
Informace týkající se odměn za práci v dozorčí
radě KNL a.s.
04. 01. 2012 10:00

Předmět žádosti o informace:

kdo navrhl výši odměn donedávna vyplácených z veřejných prostředků zatupitelům LK za práci v dozorčí radě Krajské
nemocnice Liberec a.s. a kým byly tyto odměny odsouhlaseny, a dále kolik hodin měsíčně a v jaké době byla tato práce
konána. Zároveň žádám o kopii právního rozboru, který úřad k možnosti vyplácení těchto odměn nechal dle p. Seppa
zpracovat.

 

Odpověď: 

Vzhledem k tomu, že se Vaše žádost nevztahuje k působnosti Libereckého kraje ani Krajského
úřadu Libereckého kraje, bude dle zákona ODLOŽENA (§14 – Postup při podávání a vyřizování
písemných žádostí o poskytnutí informace, odst. 5c – „Povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost
sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli.“).

O odměnách členů dozorčí rady rozhoduje valná hromada, složena ze zástupců Libereckého
kraje
a Statutárního města Liberce. Zástupci nejsou stále stejní, určují je zastupitelstva kraje a města,
většinou pro konkrétní valnou hromadu.  Není proto v naší kompetenci tento dotaz zodpovědět.

Doporučuji se tedy v této záležitosti obrátit na Krajskou nemocnici Liberec a.s., která disponuje
informacemi k odměnám členům dozorčí rady.

Chtěl bych Vás také upozornit na to, že Vaše žádost nemá náležitosti stanovené zákonem
č.  106/1999 Sb.  o  svobodném přístupu k  informacím, protože neobsahuje  datum narození
žadatele, jak stanoví § 14, odst. 2. zákona. I přes tuto skutečnost naleznete v příloze stanovisko
nezávislé advokátní kanceláře JUDr. Dušana Diviše ve věci odměn některých uvolněných členů
Zastupitelstva  Libereckého  kraje,  kteří  jsou  členy  dozorčích  rad  obchodních  společností
s majetkovou účastí Libereckého kraje. Toto stanovisko bylo písemně předáno všem členům
Zastupitelstva Libereckého kraje.

 


